
 
 
Název projektu: „ŠKOLA

21
 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428     

DUM: VY_32_INOVACE_1/29 

 

jméno autora DUM: Bc. Ilona Barbořáková 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce: 20.2.2012/28.2.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 8. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Dějepis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Procvičování znalostí o kancléři 

Metternichovi a situaci v Evropě na začátku 19. století 

seznam použité literatury a pramenů: ŠEDIVÝ J. Metternich kontra Napoleon, Praha: Volvox 

Globator, 2005. ISBN: 80-7207-564-0. 

 

1. Pomocí prezentace o kancléři Metternichovi a situaci v Evropě na začátku 19. století doplň do textu 

chybějící slova.  

 

Kancléř Metternich pocházel z ………………………… Ještě než nastoupil do funkce rakouského 

kancléře a ministra zahraničí byl …...……………………… V letech 1814 a 1815 uspořádal kongres 

ve……………………  Kongres zaručil návrat rodu ………………….. do Francie, z Rýnského spolku 

vznikl……………..………..….........…….., který zasedal ve ………….……………………... 

………………………………. Metternich zastával kvietismus, směr, který měl zabránit 

…………………… Zprostředkoval sňatek Marie Luisy a ………………………….. Byl svržen 

revolucí v roce ……………… Dohoda mezi Ruskem, Pruskem, Rakouskem o vzájemné pomoci  se 

nazývá …………………………………………………………. 

2. Mohli se potkat? ANO/NE 

Metternich - František Palacký ………. 

Metternich - T. G. Masaryk ……….. 

Metternich - Božena Němcová ……… 

Metternich - James Cook ………. 

Metternich - Adolf Hitler ……… 

Metternich - Jan Ámos Komenský ………… 

Metternich - Karl Marx ………….  

 


